
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 

«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского 
района», в целях выполнения мероприятий по росту доходов местного 
бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том 
числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков 
в 2022 году, утверждённый постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2021 № 1393, изложив его в редакции согласно приложению № 
1  к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физическим и юридическим лицам путём проведения 
аукционов в 2022 году, утверждённый постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2021 № 1393, изложив его в редакции 
согласно приложению № 2  к настоящему постановлению.  

3. Внести изменения в перечень земельных участков, по которым 
планируется проведение аукционов на право заключения договоров аренды в 
2022 году, утверждённый постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2021 № 1393, изложив его в редакции согласно приложению № 
3  к настоящему постановлению 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 

Глава администрации района                                                 А.Ю. Андрианов 
 

 
 
 
О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утвержденные 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2021    
№ 1393  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 30.12.2022        № 1404  
 



                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2022 № 1404  

 
Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том числе 

путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков в 2022 году 
 

№ п/п Местонахождение земельного 
участка 

Категория 
земель 

Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентировочная 
площадь 

земельного 
участка, (м2) 

Ориентировочна
я цена продажи 

земельного 
участка 

(тыс.руб.) 

Ориентировочный 
срок продажи 

МО Кольчугинский район 
1 33:03:001218:440 

Владимирская область, 
Кольчугинский р-н, д. Прокудино, 

ул. Набережная, д.15 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1297 48,13 Февраль 2022 

2 33:03:001218:441 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, д. Прокудино, 
ул. Набережная, д.17 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1297 48,13 Февраль 2022 



3 33:03:001218:397 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, 
МО Ильинское 

 (сельское поселение),  
д. Прокудино, ул. Набережная, д.39 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1271 47,17 Март 2022 

4 33:03:001218:406 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, 
 МО Ильинское 

 (сельское поселение),  
д. Прокудино, ул. Набережная, д.28 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1500 55,67 Январь 2022 

5 33:03:001218:401 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, МО Ильинское 
(сельское поселение),  

д. Прокудино, ул. Набережная, д.47 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1500 55,67 Март 2022 

6 33:03:001213:403 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, МО Ильинское 
(сельское поселение),  

д. Прокудино, ул. Вторая, участок 
№2А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

630 14,03 Март 2022 

7 33:03:001209:409 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, МО Ильинское 
(сельское поселение),  

с. Алексино, ул. Четвертая, д.26 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

295 4,71 Март 2022 

8 33:03:001209:408 
Кольчугинский р-н, МО Ильинское 

Земли 
населенных 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

1730 197,74 Февраль 2022 



(сельское поселение),  
с. Алексино, ул. Четвертая, участок 

расположен примерно в 80 м по 
направлению на юг от дома №23 

пунктов (приусадебный 
земельный участок) 

9 33:03:000413:232 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,  
МО Раздольевское  

(сельское поселение), 
 д. Сафоново, ул. Первая, д.4А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства  

334 4,26 Февраль 2022 

10 33:03:000231:401 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,  
МО Раздольевское 

 (сельское поселение),  
д. Новофетинино, ул. Первая, з/у 6 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

305 3,77 Март 2022 

11 33:03:000602:168 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, 
 МО Раздольеское  

(сельское поселение), примерно в 60 
м по направлению на юго-восток от 

дома №2 д. Топорищево 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

183 3,36 Март 2022 

12 33:03:000129:537 
Кольчугинский муниципальный р-н, 

с.п. Флорищинское, д. Старая,  
ул. Первая, з/у 52 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

242 4,17 Январь 2022 

13 33:03:000105:400 
Кольчугинский муниципальный  

р-н, с.п. Флорищинское, 
 с. Богородское, ул. Вторая, з/у 29 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

799 8,49 Февраль 2022 



14 33:03:000125:363 
Кольчугинский муниципальный р-н, 

с.п. Флорищинское, д. Фомино,  
                           з/у 49 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

96 1,88 Март 2022 

15 33:03:001203:796 
Владимирская область,  

Кольчугинский р-н,  МО Ильинское 
(сельское поселение), 

 п. Золотуха, ул. Четвертая, д. 4. 
 

Земли населенных 
пунктов 

Для приусадебного 
участка 

1200 48,08 Апрель 2022 

16 33:03:001218:434 
Владимирская  область,    

 р-н Кольчугинский, МО Ильинское 
(сельское поселение),  

д.  Прокудино,  ул. Набережная, д. 3 
 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в     
   целях жилищного 
     строительства) 

1299 52,81 
 

Апрель 2022 

 33:03:000707:797, Владимирская 
область,  р-н Кольчугинский,  МО 
Есиплевское (сельское поселение), 
с. Новобусино, ул. Седьмая, д. 13 А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

4070 111,12 Апрель 2022 

17 33:03:001218:311 
Владимирская область,   

р-н Кольчугинский,  МО Ильинское 
(сельское поселение), 

д. Прокудино, ул. Пятая, д. 4. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для жилищного 
строительства 

1500 55,67 
 

Май 2022 

18 33:03:001101:626 
              Российская Федерация,  
              Владимирская область, 
      Кольчугинский муниципальный 

 р-н, сельское поселение  
Ильинское, п. Большевик,  

ул.  Зеленая, дом 9. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Блокированная жилая 
застройка 

400 32,68 
 

Май 2022 



19 
 

33:03:000254:15 
              Владимирская область, 

    р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 
         п. Раздолье, ул. Совхозная, 

         дом №  30. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для строительства 
жилого дома, хоз. 

сарая, гаража, бани. 
 

1647 61,45 Июнь 2022 

20 33:03:000224:44 
              обл. Владимирская, 
              р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское  (сельское поселение), 
              п. Коробовщинский, 
                         дом 9-1. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Личное подсобное 
хозяйство 

1760 51,15 Июнь 2022 

21 33:03:000231:395 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

 д. Новофетинино, участок 
расположен примерно в 70 метрах 
по направлению на север от дома  

             № 30 по ул. Первая. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Введение 
огородничества 

1338 61,54 Июнь 2022 

22 33:03:001218:439 
        Владимирская область,  

р-н Кольчугинский,  
МО Ильинское (сельское поселение), 
д. Прокудино, ул. Набережная, д. 13. 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное освоение 
земельного участка в 

целях жилищного 
строительства) 

1298 52,82 Июль 2022 

23 33:03:000908:165 
            Российская Федерация, 
               Владимирская обл., 
            Кольчугинский район, 
МО Бавленское(сельское поселение),    
     п. Бавлены, ул. Заводская, з/у 1А. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Автомобильные мойки 850 90,47 Июль 2022 



24 33:03:000000:824 
         Российская Федерация,               
         Владимирская область, 
            Кольчугинский р-н,   
            МО Раздольевское 
          (сельское поселение),  
д. Топорищево, участок расположен 
       примерно в 30 метрах по 
направлению на юго-запад от д.1. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения 
огородничества 

1825 83,41 Июль 2022 

25 33:03:001212:711 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,  МО Ильинское 
(сельское поселение), 

 с. Давыдовское, участок 
расположен примерно в 25 метрах 
по направлению на запад от д.8 по 

ул. Седьмая. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества 756 31,42 Август 2022 

26 33:03:001209:410 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  

МО Ильинское  
(сельское поселение), с. Алексино, 

ул. Первая, з/у 18 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

516 8,23 Апрель 2022 

27 33:03:001105:207 
обл. Владимирская, 
 р-н Кольчугинский,  

МО Ильинское  
(сельское поселение),  

д. Шишлиха, д. 24 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок 

356 6,41 Апрель 2022 



28 33:03:000231:403 
Владимирская обл.,  
р-н Кольчугинский,  
МО Раздольевское  

(сельское поселение), 
 д. Новофетинино, ул. Первая, д.10 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

760 14,69 Апрель 2022 

29 33:03:000249:231 
Российская Федерация, 

Владимирская обл.,  
Кольчугинский р-н, МО 

Есиплевское (сельское поселение),  
д. Барыкино, дом 8 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

111 2,42 Май 2022 

30 33:03:000605:52 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, с.п. Раздольевское,  

с. Снегирево, ул. Первая, з/у 4 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

713 9,36 Май 2022 

31 33:03:000000:856 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный р-н, 
сельское поселение Флорищинское, 

д. Старая, ул. Вторая, з/у 22 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

297 10,01 Май 2022 

32 33:03:000605:339 
Российская Федерация, 

Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, с.п. Раздольевское, 

с. Снегирево, ул. 
 Первая, д.7 

Земли 
населенных 

пунктов 

Личное подсобное 
хозяйство 

200 3,29 Май 2022 

33 33:03:001210:692 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

799 9,94 Июнь 2022 



район, с.п. Ильинское, с. 
Ильинское, ул. Третья, з/у 11 

34 33:03:000105:404 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, сельское поселение 

Флорищинское, с. Богородское, ул. 
Вторая, з/у 29 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

799 15,33 Июнь 2022 

35 33:03:001005:204 
Российская Федерация, 

Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, МО Бавленское 

(сельское поселение),  
 д. Ежово, д. 17 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

365 2,77 Июнь 2022 

36 33:03:000403:245 
Владимирская обл., м. р-н 

Кольчугинский, с.п. Раздольевское, 
д. Пантелеево,  з/у  11 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

62 0,74 Июнь 2022 

37 33:03:000220:329 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, сельское поселение 

Раздольевское, д. Поляны, д.45 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

252 4,30 Июнь 2022 

38 33:03:000262:1115 
обл. Владимирская,  

р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское (сельское поселение),  

с. Беречино, д. 146 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

213 2,29 Июнь 2022 



39 33:03:000229:164 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, с.п. Раздольевское, 
д. Собино,  ул. Вторая, з/у 1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

200 3,21 Июнь 2022 

40 33:03:000262:62 
Владимирская обл.,  

р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

 с. Беречино, д. 144 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

548 9,41 Июнь 2022 

41 33:03:000125:51 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский  муниципальный  
р-н, с.п.  Флорищинское, д. Старая, 

ул. Первая, з/у 55 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

725 11,06 
 

Июнь 2022 

42 33:03:001203:798 
Владимирская область,  

р-н Кольчугинский, МО Ильинское 
(сельское поселение), п. Золотуха, 

ул. Восьмая, участок находится 
примерно в 40 м на восток от д.10 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

540 12,41 Июль 2022 

43 33:03:000804:298 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, с.п. Есиплевское, 
 д. Копылки, з/у 10 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

554 10,59 Июль 2022 

44 33:03:001008:359 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  

               МО Бавленское  
           (сельское поселение),   
            д. Товарково, д. 19Б 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

793 17,97 Июль 2022 



45 33:03:000121:886 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
муниципальный район 

Кольчугинский, сельское поселение 
Флорищинское, село Флорищи,  

ул. Первая, земельный участок 139 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

465 3,34 Август 2022 

46 33:03:000129:539 
Российская Федерация, 

Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, с.п. Флорищинское, 

д. Старая, ул. Вторая, з/у 21 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

798 7,99 Август 2022 

47 33:03:000117:211 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский  район,  

МО Флорищинское (сельское 
поселение), д. Тимошкино 

Земли 
населенных 

пунктов 

Личное  подсобное 
хозяйство 

358 3,34 Август 2022 

48 33:03:000129:540 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, сельское поселение 
Флорищинское, д. Старая, 

 ул. Первая, з/у 57 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

223 4,64 Август 2022 

49 33:03:000707:1040 
Владимирская область,  
район Кольчугинский,  

МО Есиплевское  
(сельское поселение),  

с. Новобусино, ул. Вторая, д. 21 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

352 5,06 Август 2022 



50 33:03:000201:464 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  

МО Раздольевское  
(сельское поселение),  

с. Коробовщина, ул. Первая, д.  44 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

799 6,29 Август 2022 

51 33:03:000231:409 
Владимирская область,  
р-н Кольчугинский, МО 

Раздольевское (сельское поселение),  
д. Новофетинино, ул. Первая, д.12 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

790 8,77 Август 2022 

52 33:03:000209:571 
Владимирская область, 
муниципальный район 

Кольчугинский, сельское поселение 
Раздольевское, д. Новофроловское, 
ул. Третья, земельный участок 42 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

263 4,47 Сентябрь 2022 

53 33:03:000251:232 
обл. Владимирская,  
р-н Кольчугинский, 

 МО Раздольевское, д. Николаевка,  
ул. Третья, дом  18 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

780 9,78 Сентябрь 2022 

54 33:03:000409:719 
Российская Федерация, 
Владимирская область,  
район Кольчугинский,  

               МО Раздольевское 
             (сельское поселение),   

поселок Вишневый, улица Пятая, 
з/у 5 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

600 10,04 Сентябрь 2022 



55 33:03:000209:572 
Владимирская область,  

р-н Кольчугинский,  
МО Раздольевское  

(сельское поселение),  
д. Новофроловское, участок 

находится примерно в 53 м от дома 
№31 по ул. Третья на восток 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

790 8,07 Сентябрь 2022 

56 33:03:000254:151 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

п. Раздолье, участок расположен 
примерно в 25 метрах по 

направлению на запад от д. 29 по 
ул. Первомайская. 

Земли 
населенных 

пунктов 
Ведение огородничества. 

1105 93,93 Сентябрь 2022 

57 33:03:000121:883 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Флорищинское (сельское 

поселение), с. Флорищи, ул. Вторая, 
з/у 11 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

2115 25,24 Апрель 2022 

58 33:03:000606:763 
Российская Федерация, обл. 

Владимирская, р-н Кольчугинский, 
д. Павловка, ул. Вторая, дом №15 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

1578 0,5 Сентябрь 2022 

59 33:03:000231:405, Владимирская 
область,  

р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское(сельское поселение), 
д. Новофетинино, ул. Первая, з/у 4 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

1500 

193,36 Сентябрь 2022 

60 33:03:000602:54, Владимирская Земли Ведение огородничества. 600 26,01 Октябрь 2022 



область, Кольчугинский р-н, МО 
Раздольеское (сельское поселение), 
примерно в 50 м по направлению на 

северо-запад от дома №1 д. 
Топорищево 

населенных 
пунктов 

61 33:03:000812:729, Владимирская 
область, район Кольчугинский, МО 
Есиплевское (сельское поселение), 
с. Есиплево, 25 м по направлению 
на северо-запад от д.8 по ул. Мира 

Земли 
населенных 

пунктов Ведение огородничества. 600 

35,27 Октябрь 2022 

62 33:03:000504:351Российская 
Федерация, Владимирская область,  

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

с. Дубки, участок расположен 
примерно в 50 метрах по 

направлению на восток от д. 5 по 
ул. Новоселов 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества. 400 

23,17 Ноябрь 2022 

63 33:03:000123:207,  Владимирская 
область, р-н  Кольчугинский, МО 

Флорищинское (сельское 
поселение), д. Левашово, участок 
расположен примерно в 35 метрах 
по направлению на север от д. №63 

Земли 
населенных 

пунктов Ведение огородничества. 800 

33,35 Ноябрь 2022 

64 33:03:000123:206, Владимирская 
область, р-н  Кольчугинский, МО 

Флорищинское (сельское 
поселение), д. Левашово, участок 
расположен примерно в 35 метрах 
по направлению на север от д. №47 

Земли 
населенных 

пунктов Ведение огородничества. 800 

33,35 Ноябрь 2022 

65 33:03:001212:450,   Владимирская  
область,  р-н  Кольчугинский, МО 
Ильинское (сельское поселение), с. 
Давыдовское, ул. Первая, участок 

Земли 
населенных 

пунктов С/Х использование 44343 

90,68 Ноябрь 2022 



расположен примерно в 70 м по 
направлению на северо-восток от д. 

№10 
66 33:03:001303:739; обл.  

Владимирская, р-н Кольчугинский, 
МО Раздольевское (сельское 

поселение), д. Новоселка,  д.195 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

790 

9,81 Октябрь 2022 

67 33:03:000905:348;Владимирская 
область, муниципальный район 

Кольчугинский, сельское поселение 
Бавленское, поселок Бавлены, улица 

Ленина, земельный участок 9 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

61 

1,56 Октябрь 2022 

68 33:03:000413:235;Российская 
Федерация, Владимирская область, 

р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

деревня Сафоново, ул. Третья, д.1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

750 

5,78 Ноябрь 2022 

69 33:03:000129:541;Российская 
Федерация, Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Флорищинское (сельское 

поселение), д. Старая, ул. Первая, 
земельный участок 9 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

770 

8,69 Ноябрь 2022 

70 33:03:000812:926; Российская 
Федерация, Владимирская область, 

р-н Кольчугинский, МО  
Есиплеевское (сельское поселение), 

с. Есиплево, ул. Тополиная, з/у 4 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

76 

1,33 Ноябрь 2022 

71 33:03:001217:701; 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Обухово, 

ул. Вторая, д. 1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный 
земельный участок) 

121 

2,08 Ноябрь 2022 

 ИТОГО  по Кольчугинскому    2040,13  



району 
МО город Кольчугино 

1 
 

 

33:18:000544:12 
г. Кольчугино, ул.  

3 Интернационала, д. 11 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для строительства и 
эксплуатации здания 
торгового назначения 

1324 1370,34 Январь 2022 

2 33:18:000210:166 
г.Кольчугино, ул. Щорса, блок №4, 

гараж №1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения и 
эксплуатации объектов 

автомобильного 
транспорта и объектов 
дорожного хозяйства 

29 4,88 Февраль  2022 

3 33:18:0002045:58 
Владимирская обл., Кольчугинский   

р-н, МО г.Кольчугино 
(городское поселение), г. 

Кольчугино, между д.№15 по ул. 
Цветочная и    домами  №28 №30 по 

ул. Новоселов 

Земли 
населенных 

пунктов Отдельно стоящие 
жилые дома на одну 
семью 1-3 этажа с 

участком 

1546 213,22 Март 2022 

4 33:18:000214:181 
Обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО г.Кольчугино 
(городское поселение), 

г.Кольчугино, р-н ул.Щорса 
(автодром), ГСК-58, гараж №45 

Земли 
населенных 

пунктов Для эксплуатации 
индивидуального гаража 

31 7,71 Март 2022 

5 33:18:000210:100 
г.Кольчугино, ул. Щорса, блок №2, 

гараж №40 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для эксплуатации 
земельного участка под 

гаражом 

50 8,42 Март 2022 

6 33:03:001415:304 
Владимирская обл., р-н 

Кольчугинский, МО г. Кольчугино 
(городское поселение), д. Отяевка, 

участок расположен примерно в 180 
м по направлению на северо-запад 

от дома №24 

Земли 
населенных 

пунктов Отдельно стоящие 
жилые дома на одну 
семью 1-3 этажа с 

участком 

1500 63,03 Май 2022 

7 33:03:000139:238 Земли Для садоводства и 15 0,13 Февраль  2022 



Кольчугинский р-н, МО 
г.Кольчугино (городское 

поселение), с/т «Леспромхоз»,  
                1 надел, участок №4 

сельскохозяйст
венного 

назначения 

огородничества 

8 33:18:000318:406 
г.Кольчугино, ул. Полевая, дом 21 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства 

235 21,64 Май 2022 

9 33:18:000317:99 
обл. Владимирская,  

р-н Кольчугинский, г.Кольчугино, 
р-н ул. Кабельщиков, блок 5, гараж 

6 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения и 
эксплуатации  объектов 

автомобильного 
транспорта и объектов 
дорожного хозяйства 

43 6,1 Апрель 2022 

10 33:18:000317:132 
обл. Владимирская,  

р-н Кольчугинский, МО 
г.Кольчугино (городское 

поселение), г.Кольчугино, ул. 
Кабельщиков, блок 5, гараж 10 

Земли 
населенных 

пунктов Хранение 
автотранспорта 

32 4,54 Апрель 2022 

11 33:18:000506:88 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО г.Кольчугино,  
ул. Гагарина, блок 2, гараж № 4. 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Земельные участки,   
  предназначенные для 
   размещения гаражей 
          и автостоянок. 

 

30 4,97 Апрель 2022 

12 33:18:000538:34 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, г. Кольчугино,  
р-н ул. Ленина, Гараж 20 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для        размещения     и 
   эксплуатации объектов 

автомобильного 
транспорта и объектов 
дорожного хозяйства 

24 2,98 Апрель 2022 

13 33:18:000506:1179 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, г. Кольчугино, р-н 
ул. Гагарина, блок 10, гараж № 80. 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Для строительства    
      и  эксплуатации 
       индивидуального 
            гаража. 

 

31 5,13 Апрель 2022 

14 33:18:000538:46 Земли      Для    эксплуатации       32 3,98 Май 2022 



Владимирская обл., р-н 
Кольчугинский, МО  г. Кольчугино 

(городское поселение), г. 
Кольчугино, р-н  ул. Ленина, Гараж 

№ 22. 

населенных 
пунктов 

             гаража. 
 

15 33:18:000538:54 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, г. Кольчугино,  ул. 
Ленина, Гараж 39 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Для    эксплуатации       
              гаража. 

 

32 3,98 Май 2022 

16 33:18:000546:190 
Владимирская обл., р-н 

Кольчугинский,  МО г. Кольчугино 
(городское поселение), г. 

Кольчугино,  ул. 3 Интернационала, 
блок 2, гараж 4 

Земли 
населенных 

пунктов 

Гаражные кооперативы, 
 гаражные сооружения, 
 места долговременного  
 хранения автомобилей 

 

50 7,20 Май 2022 

17 33:03:000135:89 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский район, 

город Кольчугино 
 (городское поселение), г. 

Кольчугино, ул. Металлургов, 
участок расположен примерно в 50 
метрах по направлению на запад от 

дома № 302. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение садоводства 2474 110,64 Июнь 2022 

18 33:18:000612:117 
             Российская Федерация,                  
             Владимирская область,   
м.   р-н   Кольчугинский,     г.п. 
город Кольчугино, г. Кольчугино,  
ул. Хутор Белая Речка,  з/у 22. 

Земли 
населенных 

пунктов 

   Для        
    индивидуального   
           жилищного 
       строительства. 
 

1300 198,34 Июнь 2022 

19 33:18:000612:118 
              Российская Федерация, 

Владимирская область,  

Земли 
населенных 

пунктов 

    Для        
    индивидуального   
          жилищного 

1400 207,83 Июнь 2022 



м.   р- н  Кольчугинский,    г.п. 
город Кольчугино, г. Кольчугино, 
ул.  Хутор Белая Речка, з/у 24. 

       строительства. 
 

20 33:18:000611:34 
обл. Владимирская,  
р-н  Кольчугинский,   
       г. Кольчугино,  

   ул. 2 линия Леспромхоза, дом №3. 

Земли 
населенных 

пунктов 

 Для  
    индивидуального                  
         жилищного 
       строительства. 
 

694 124,49 Июль 2022 

21 33:18:000302:238 
обл. Владимирская,  р-н 

Кольчугинский, МО г. Кольчугино,   
 ул. Березовая, 23. 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Для размещения 
домов индивидуальной  
   жилой застройки. 
 

1204 175,87 Август 2022 

22 33:03:001302:905 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  

МО город Кольчугино (городское 
поселение), д. Литвиново, д. 71 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
    (приусадебный 
земельный участок). 
 

289 5,39 Июнь 2022 

23 33:03:001307:473 
     Владимирская обл., 
     р-н Кольчугинский,  
 МО город Кольчугино   

              (городское поселение),  
             поселок Литвиново, д.1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального  
        жилищного 
      строительства 

200 4,03 Июль 2022 

24 33:03:001410:433 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, городское поселение город 

Кольчугино,  
д. Зайково, з/у 1А; 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального  
        жилищного 
      строительства 

396 10,66 Июль 2022 



25 33:18:000315:380 
Владимирская область,  

Кольчугинский район, г. 
Кольчугино, ул. Спортивная, д. 1А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального  
        жилищного 
     строительства 

49 5,35 Июль 2022 

26 33:03:001302:910 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский муниципальный 
район, городское поселение Город 

Кольчугино,  
д. Литвиново, з/у 9 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

399 3,26 Август 2022 

27 33:03:000000:865 
Российская Федерация, 

Владимирская область, р-н  
Кольчугинский, 

МО город Кольчугино 
(городское поселение), 
д. Литвиново, з/у 406; 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
    (приусадебный 
земельный участок). 
 

1990 7,24 Сентябрь 2022 

28 33:18:000612:108 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

м. р-н  Кольчугинский, г. п. город 
Кольчугино, г. Кольчугино, ул. 

Хутор Белая Речка, з/у 41. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Отдельно стоящие 
жилые дома на одну 

семью 1-3 этажа 
 с участком. 

 

1494 216,41 Сентябрь 2022 

29 33:18:000303:4571 
Российская Федерация, 

Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город 

Кольчугино, г. Кольчугино, ул. 70 
лет Победы, з/у 19. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства. 

1450 231,46 Сентябрь 2022 



30 33:18:000506:774 
       Владимирская обл., район    
    Кольчугинский, г.Кольчугино,  
 ул. Гагарина, блок 10, гараж № 58. 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Для эксплуатации 
индивидуального гаража  
 

41 6,79 Сентябрь 2022 

31 33:03:000135:92, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, участок расположен 

примерно в 30 метрах по 
направлению на юго-запад от д. 

№300 по ул. Металлургов 

Земли 
населенных 

пунктов 
Ведение огородничества. 

877 140,07 Октябрь 2022 

32 33:18:000539:1018, Российская 
Федерация, Владимирская область, 

м. р-н Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, г. Кольчугино, ул. 

Дружбы, д. 7А/1 

Земли 
населенных 

пунктов 
Бытовое обслуживание 

99 28,77 Ноябрь 2022 

33 33:18:000401:163, обл. 
Владимирская, р-н Кольчугинский, 
г.Кольчугино,  р-н Стадиона, Блок 

11, Гараж № 5 

Земли 
населенных 

пунктов 

     Для эксплуатации 
индивидуального гаража  
 

34 3,34 Декабрь 2022 

34 33:18:000706:14, обл. 
Владимирская, МО г. Кольчугино 

(городское поселение), г. 
Кольчугино, п. Белая Речка, ул. 

Родниковая, дом №9 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства. 

1007 69,33 Декабрь 2022 

35 33:18:000612:326, Владимирская 
область,  Кольчугинский район, МО 

г. Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, х. Белая 

Речка, д.12 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для индивидуального 
жилищного 

строительства. 

184 15,21 Октябрь 2022 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    3292,74  
                                                                                                                                                                                                                               
 



                                                                                                                                                                                                                     



Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2022 № 1404  

 
Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам  

путём проведения аукционов в 2022 году 
 

№ 
п/п 

Местонахождение земельного 
участка 

Категория земель Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентировочная 
площадь 

земельного 
участка, (м2) 

Начальная 
цена 

продажи 
земельного 
участка не 

менее: 
(тыс.руб.) 

Ориентировочный 
срок проведения 

аукциона 

МО Кольчугинский район  
1 33:03:000121:880 

Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Флорищинское (сельское поселение), 

с. Флорищи, участок расположен 
примерно в 90 м по направлению на 

северо-восток от дома № 32 по  
ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение садоводства 1482 70,45  Июнь 2022 

2 33:03:000303:132 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. 

Воскресенское, участок расположен 
примерно в 85 м по направлению на 
юго-восток  от дома 28 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение 
огородничества 

2499 101,23 Июнь 2022 



3 33:03:000303:134 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 
(сельское поселение),  

с. Воскресенское, участок 
расположен примерно в 110 м по 

направлению на юго-восток  от дома 
28 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение 
огородничества 

2499 101,23 Июнь 2022 

4 33:03:000230:255 
Кольчугинский район, МО 

Раздольевское (сельское поселение), 
д. Воронцово, участок расположен 

примерно в 70 м по направлению на 
юго-запад от дома № 1 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

2500 318,37 
 

Ноябрь 2022 

5 33:03:001001:6 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Бавленское 
(сельское поселение), д. Плоски, 

участок расположен примерно в 60 м 
по направлению на запад от дома №1 

Земли населенных 
пунктов 

Скотоводство 10000 51,70 Ноябрь 2022 

6 33:03:001001:5 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Бавленское 
(сельское поселение), д. Плоски, 

участок расположен примерно в 110 
м по направлению на запад от дома 

№1 

Земли населенных 
пунктов 

Скотоводство 9154 47,33 Ноябрь 2022 

7 33:03:000209:52 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 
(сельское поселение),   

  д. Новофроловское, ул. Третья,  
                          дом № 44 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

1506 206,14 Ноябрь 2022 



8 
 

33:03:001201:528 
Российская Федерация,  
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Ильинское (сельское поселение),  

д. Красная гора, участок расположен 
примерно в 75 м по направлению на 
северо-запад от д. 4 по ул. Четвертая 

Земли населенных 
пунктов 

Скотоводство 1730 75,65 Ноябрь 2022 

 ИТОГО по  
МО Кольчугинский район 

   972,1      

МО город Кольчугино 

1 33:18:000303:4618 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 34 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1013 646,82 Июнь 2022 

2 33:18:000303:4625 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 36 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 754,09 Ноябрь 2022 

3 33:18:000303:4623 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 38 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 754,09 Ноябрь 2022 

4 33:18:000303:4622 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 40 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 754,09 Ноябрь 2022 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    2909,09  
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от 30.12.2022 № 1404  

 
 

Перечень земельных участков, по которым планируется проведение аукционов  
на право заключения договоров аренды в 2022 году 

№ 
п/п Местонахождение земельного участка Категория земель 

Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентировочн
ая площадь 
земельного 

участка, (м2) 

Начальный 
размер годовой 
арендной платы 

не менее: 
(тыс.руб./год) 

Ориентировоч
ный срок 

проведения 
аукциона 

МО город Кольчугино 

1 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:001412:292, 

Кольчугинский район, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), д. 

Абрамовка, участок расположен 
примерно в 100 м по направлению на 

северо-восток от дома №12 

Земли населенных 
пунктов 

для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1500 12,44 Ноябрь 2022 

2 

Кадастровый номер: 
№ 33:18:000403:682 

Владимирская область, Кольчугинский 
район, МО г Кольчугино (городское 

поселение), г Кольчугино, ул. К. 
Маркса, участок расположен примерно 
в 280 метрах по направлению на север 

от д. 25П 

Земли населённых 
пунктов 

Производственная 
деятельность 839 31,92 Ноябрь 2022 

3 

Кадастровый номер: 
№ 33:18:000304:331, 

Кольчугинский район, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), г. 

Кольчугино, участок расположен в 410 

Земли населенных 
пунктов 

объекты дорожного 
сервиса 78 2,66 Ноябрь 2022 



м по направлению на север  от д. 82 по 
ул. Ломако 

4 

Кадастровый номер: 
№ 33:18:000201:356 

Российская Федерация, Владимирская 
область, Кольчугинский 

муниципальный район, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), г. 

Кольчугино, участок расположен 
примерно в 140 м по направлению на 

север от д. 73 по ул. Мира 

Земли населённых 
пунктов 

Общественное 
питание 1500 67,11 Ноябрь 2022 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    114,13  
МО Кольчугинский район 

1 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000213:221, 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 

д. Новая, участок расположен 
примерно в 65 м по направлению на 

север от дома 1по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

1600 10,01 Ноябрь 2022 

2 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000606:86 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), д. 

Павловка, ул. Вторая, дом 23 
 

Земли населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

 

1200 12,91 Ноябрь 2022 

3 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000248:576, 

Кольчугинский район, Раздольевское 
(сельское поселение), 

д. Ульяниха, участок расположен 
примерно в 150 м по направлению на 

север от дома 44 

Земли населенных 
пунктов 

для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

2000 16,28 Ноябрь 2022 

4 Кадастровый номер: Земли населенных для ведения личного 2500 9,40 Ноябрь 2022 



№ 33:03:000812:920,  
Кольчугинский район, МО 

Есиплевское (сельское поселение), с. 
Есиплево, ул. Мира, з/у 11Б 

пунктов подсобного 
хозяйства 

5 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000812:921, 

Российская Федерация, Владимирская 
область, м.р-н Кольчугинский, с.п. 

Есиплевское, с Есиплево, ул Озерная, 
з/у 1А 

Земли населённых 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

2000 16,05 Ноябрь 2022 

6 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000000:161,  

местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок 

находится примерно в 300 м. по 
направлению на юг от ориентира. 
Почтовый адрес ориентира: обл. 

Владимирская, р-н Кольчугинский, д. 
Барановка 

Земли 
сельскохозяйстве
нного назначения 

Для 
сельскохозяйственно

го производства 

7521800 2135,32 

Ноябрь 2022 

7 

Кадастровый номер: 
№ 33:03:000000:163,  

местоположение установлено 
относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. 
Ориентир населенный пункт. Участок 

находится примерно в 600 м. по 
направлению на север от ориентира. 

Почтовый адрес ориентира: обл. 
Владимирская, р-н Кольчугинский, с. 

Снегирево 

Земли 
сельскохозяйстве
нного назначения 

Для 
сельскохозяйственно

го производства 

8342200 2110,57 

Ноябрь 2022 

 ИТОГО по МО Кольчугинский 
район    4310,54  


	Завизировано:

